



POKYN K ZALOŽENÍ

DNE:

PODPIS:

| | | |
|--|----------------------|----------------------|
| ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ | | Čís. dopr. DS |
| Došlo 14. 1. 2020 | Č. j. MOaP/004829/20 | Zpracovatel FJ |
| Poč. listů: -1- | Příl.: -1- | Ukl. znak B. 1/85 |

2/2020
1.

Žádost o informace

Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz

náměstí Dr. E. Beneše 555/6

729 29 Ostrava

Dobrý den, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o poskytnutí následujících informací.

- 1) zaslání projektové dokumentace pro realizaci zón parkovacích stání a dopravních průzkumů provedených před zavedením parkovacích zón.
- 2) sdělení, zda bylo provedeno vyhodnocení dopadu zavedení zón parkovacích stání na dopravu v klidu. Pokud takové vyhodnocení bylo zhotoveno, žádám o jeho zaslání.
- 3) sdělení celkové částky vynaložené na instalaci parkovacích automatů a jejich počet (pokud bylo instalováno ve více fázích, stačí poslední vlna)

Za časové období roku 2019 žádám o sdělení

- 1) celkové částky vynaložené na provoz parkovacích zón za rok 2020
- 2) celkové částky vybrané za parkovací karty od fyzických osob, které v oblasti mají trvalé bydliště nebo mají jiný nárok na parkovací kartu.
- 3) celkové částky vybrané za parkovací karty od právnických osob, které v oblasti podnikají nebo mají jiný nárok na parkovací kartu.
- 4) celkové částky vybrané za návštěvnické stání

Za časové období roku 2019 žádám o sdělení

- 1) počtu zaznamenaných neoprávněných parkování na vyhrazených parkovacích zónách

Zaznamenáním přestupku rozumím, že přestupek byl policií nebo automatizovaným technickým prostředkem lokalizován a zadokumentován a odeslán úřadu k dalšímu zpracování. Žádám sdělení statistik, jak s nimi bylo dále nakládáno.

- 1) počtu výzev odeslaných provozovateli motorového vozidla k uhrazení určené částky za spáchání tohoto přestupku. Kolik z těchto výzev bylo uhrazeno a jaká byla celková vybraná částka.
- 2) počtu příkazů odeslaných provozovateli motorového vozidla k uhrazení určené částky za spáchání tohoto přestupku. Kolik z těchto výzev bylo uhrazeno a jaká byla

celková vybraná částka. Kolik z těchto příkazů bylo uhrazeno a jaká byla celková vybraná částka.

- 3) V kolika případech byl podán vůči tomuto úkonu odpor.
- 4) V kolika případech bylo vydáno rozhodnutí o přestupku
- 5) V kolika případech toto rozhodnutí nabylo právní moci

Dále žádám o zaslání informace o

- 1) O počtu zaměstnanců úřadu zabývajících se agendou dopravních přestupků
- 2) O celkových personálních nákladech (součtu ročních hrubých mezd těchto zaměstnanců) vynaložených na agendu dopravních přestupků
- 3) O celkových ostatních nákladech na agendu dopravních přestupků (náklady za odeslání výzev, informační systémy apod.)

Informace žádám poskytnout v elektronické formě (emilem nebo na datovou schránku). Žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

S pozdravem



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: MOaP/007366/20/NEZ/Stu.

Sp. zn.: S-MOaP/004829/20/3

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 28.1.2020



ov41es7735b57a

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane _____

statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz (dále jen „Povinný subjekt“) obdržel dne 17. 1. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), s názvem „Žádost o informace“ (dále jen „Žádost“).

Dle Žádosti požadujete předat „následující informace“:

- 1) zaslání projektové dokumentace pro realizaci zón parkovacích stání a dopravních průzkumů provedených před zavedením parkovacích zón.
- 2) sdělení, zda bylo provedeno vyhodnocení dopadu zavedení zón parkovacích stání na dopravu v klidu. Pokud takové vyhodnocení bylo zhotoveno, žádám o jeho zaslání.
- 3) sdělení celkové částky vynaložené na instalaci parkovacích automatů a jejich počet (pokud bylo instalováno ve více fázích, stačí poslední vlna)

Za časové období roku 2019 žádám o sdělení

- 1) celkové částky vynaložené na provoz parkovacích zón za rok 2020
- 2) celkové částky vybrané za parkovací karty od fyzických osob, které v oblasti mají trvalé bydliště nebo mají jiný nárok na parkovací kartu.
- 3) celkové částky vybrané za parkovací karty od právnických osob, které v oblasti podnikají nebo mají jiný nárok na parkovací kartu.
- 4) celkové částky vybrané za návštěvnické stání

Za časové období roku 2019 žádám o sdělení

- 1) počtu zaznamenaných neoprávněných parkování na vyhrazených parkovacích zónách

Zaznamenáním přestupku rozumím, že přestupek byl policií nebo automatizovaným technickým prostředkem lokalizován a zadokumentován a odeslán úřadu k dalšímu

zpracování. Žádám sdělení statistik, jak s nimi bylo dále nakládáno.

- 1) počtu výzev odeslaných provozovateli motorového vozidla k uhrazení určené částky za spáchání tohoto přestupku. Kolik z těchto výzev bylo uhrazeno a jaká byla celková vybraná částka.
- 2) počtu příkazů odeslaných provozovateli motorového vozidla k uhrazení určené částky za spáchání tohoto přestupku. Kolik z těchto výzev bylo uhrazeno a jaká byla celková vybraná částka. Kolik z těchto příkazů bylo uhrazeno a jaká byla celková vybraná částka.
- 3) V kolika případech byl podán vůči tomuto úkonu odpor.
- 4) V kolika případech bylo vydáno rozhodnutí o přestupku
- 5) V kolika případech toto rozhodnutí nabylo právní moci

Dále žádám o zaslání informace o

- 1) O počtu zaměstnanců úřadu zabývajících se agendou dopravních přestupků
- 2) O celkových personálních nákladech (součtu ročních hrubých mezd těchto zaměstnanců) vynaložených na agendu dopravních přestupků
- 3) O celkových ostatních nákladech na agendu dopravních přestupků (náklady za odeslání výzev, informační systémy apod.)“

Dne 22. 1. 2020 Povinný subjekt Vaši žádost částečně odložil. Ve zbývajících částech žádosti Vám v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ poskytujeme požadované informace, a to:

ad 1) zaslání projektové dokumentace pro realizaci zón parkovacích stání a dopravních průzkumů provedených před zavedením parkovacích zón

Dle požadavku zasíláme projektovou dokumentaci k zónám oblast 4 (Fifejdy II), oblast 6 (Fifejdy III) a oblast 7 (Šalamoun). Vzhledem k velikosti el. souborů, dokumentaci naleznete po dobu 30 dní na:

http://uloziste.moap.cz/upload/Vasicek/Yd8jIP87pY0AoEQfJ2w1JLL7aTXsREHFG6RJbwpGjs2zFMaRo8lq7WN2FEZkSGQE/PROJEKTOV%C3%81_DOKUMENTACE.zip (heslo: Informace106/1999)

Projektovou dokumentaci k zóně oblast 1 (Centrum města) Povinný subjekt nedisponuje.

ad 2) sdělení, zda bylo provedeno vyhodnocení dopadu zavedení zón parkovacích stání na dopravu v klidu. Pokud takové vyhodnocení bylo zhotoveno, žádám o jeho zaslání.

Zhodnocení dopadu zavedení zón parkovacích stání nebylo Povinným subjektem provedeno.

ad) Za časové období roku 2019 žádám o sdělení

1) celkové částky vynaložené na provoz parkovacích zón za rok 2020

Za rok 2019 0,- Kč. Za rok 2020 0,- Kč.

ad) Za časové období roku 2019 žádám o sdělení

2) celkové částky vybrané za parkovací karty od fyzických osob, které v oblasti mají trvalé bydliště nebo mají jiný nárok na parkovací kartu.

2 319 400,- Kč

ad) Za časové období roku 2019 žádám o sdělení

3) celkové částky vybrané za parkovací karty od právnických osob, které v oblasti podnikají nebo mají jiný nárok na parkovací kartu.

919 540,- Kč

ad) Za časové období roku 2019 žádám o sdělení

4) celkové částky vybrané za návštěvnické stání

1 489 280,- Kč. Tato částka je za parkovné na parkovišti Sokolská a Žofínská. Další parkoviště v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a parkovací automaty nejsou ve správě Povinného subjektu.

S pozdravem